



## نفرین فلسطینیان گریبانگیر شیوخ حامی صهیونیسم می‌شود

عبدالباری عطوان: لطفاً وقتی که درباره جشن‌های تحریک‌آمیز آمریکا و اسرائیل برای انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی صحبت می‌کنید



از حقوق بین‌الملل حرفی نزنید؛ این بحثی حقیر و شرم‌آور است، آن هم در حالی که صدها هزار نفر از جوانان منطقه محروم غزه تا داخل مرزهای فلسطین اشغالی پیش‌رفته و سینه‌چاک با ایمان به آرمان‌ها و عقاید خود به مقابله با رژیم اشغالگر و گلوله‌های واقعی آنها می‌روند. این جوانانی که در رگ‌های‌شان خون شرافت و عزت ملی

جریان دارد، آنهایی هستند که به گستاخی و هجمه آمریکا و اسرائیل پاسخی افتخارآمیز دادند و دیگر منتظر ارتش‌های عربی و جنگنده‌های اف ۱۶ آنها ننشستند که صدها میلیارد دلار برای خرید آن پول دادند، چون این جوانان یقین دارند که هواپیماهای ارتش‌های عربی جز عرب‌های بدبخت را به قتل نرسانند و جز شهرهای عربی را ویران نکرده است و هرگز هم بعد نیست که دوشادوش هواپیماهای اسرائیلی علیه مردم محروم فلسطین وارد جنگ شود. به ما

نگویید آمریکا با انتقال سفارتخانه خود به قدس شریف در یوم‌الکلبه روند سازش و دروغ تشکیل باریکه غزه حاضر شدند. اشرف القدره، سخنگوی ۲ کشور مستقل را نابود کرده است؛ کسی که امروز برای انتقال سفارت جشن می‌گیرد، بعضی ما را در این باتلاق انداخته و ما را به این ذاتی که در آن به سر می‌بریم کشانده است. جای تعجب داشت که «بهران، وزرا و سفراء عرب در این جشن حضور نداشتند بویژه که بسیاری از آنها دوستی گرم خود با رژیم اشغالگر را علنی کردند و برخی از آنها هم از حمله اسرائیل به سوریه استقبال کرده و تیم‌های ورزشی به قدس اشغالی فرستادند اما ما به فرس قاطع می‌گوییم آنها (عرب‌ها) همان دیروز و امروز هم اسرائیلی‌ها و

آمریکایی‌ها تریک گفتند چون غیرمنطقی است که به وظیفه خود در قبال متحد جدیدشان عمل نکنند؛ از زمانی که راهپیمایی‌های بازگشت برگزار می‌شود صدها نفر از فلسطینی‌ها شهید شده‌اند که بیش از ۴۰ نفر آنها فقط متعلق به روز دوشنبه بود و مطمئناً این آمریالاتی در این شهرها از سلاسه یاران پیامبر و رهبران ظفریاب و سربازان قهرمانشان هستند، اینها مومنانی هستند که با ندادن تعدادشان، لشکر بزرگ کفار را به زانو درآوردند. آنها خواستند ملت فلسطین و نسل‌های جدیدشان سرزمین‌شان را فراموش کنند و از حق بازگشت به آن منصرف شوند اما این راهپیمایی‌های پرپرکت از خون تابید می‌کنند که آنها این مردم و استحکام ایمان و اراده آنها را نشناخته‌اند. بنابراین اگر حکام عرب و در کنار آنها تسلیحات خودگردان و رهبر ذلیل و حقیرش، فلسطین را فراموش کنند، از حق بازگشت بگذرند، آمریکا برای آنها دشمن تازه‌ای خلق کند و در امانت خیمت کنند، ملت فلسطینی و کفار آنها همه ملت‌های عربی و

اسلامی شرافتمندانه به عهد خود وفادار خواهند ماند و آماده‌اند در این راه دست به هر جانفشانی و فداکاری‌ای بزنند. واقعیت را می‌گوییم: صاحبان عقل، تعقل و میانه‌روی چه کاری برای ما کردند آیا برای توقف ساخت حتی یک واحد مسکونی در شهر کهای صهیونیست‌نشین اقدامی کردند؟ آیا ماهیت عربی و اسلامی قدس را نگاه داشته و مانع یهودی‌سازی آن شدند؟ آیا جنایاتی را که نیروهای اشغالگر در غزه، جنین، الخلیل و جنوب لبنان و سوریه مرتکب می‌شوند، متوقف کردند؟ مردان راهپیمایی بازگشت از مرگ هراسی ندارند آنها اصلاً ترس نمی‌نشانند، مرزها را نشکسته و پدیده جدیدی در مقاومت خلق کردند، آنها آن‌ها می‌فلسطینی‌ها را به کانون توجه دنیا بازگرداندند با وجود اینکه عرب‌های مزدور خیال می‌کردند مساله فلسطین دیگر کلیشه‌ای است. آنهایی که از وحشت به خود می‌ترزند اسرائیلی‌ها هستند که به سمت جوانان و کودکان بی‌سلاح تیراندازی می‌کنند و نقاب از چشم پلید و جلاذ خود برداشتنند. آنهایی که با اسرائیلی‌ها عادی‌سازی کردند از خشم مردمانشان هرگز در امان نخواهند بود. ما اطمینان داریم که این مردم هرگز نمی‌بخشند و فراموش نمی‌کنند و علیه حاکمان ستمگر خود که خودشان را فروخته و ثروت کشورشان را برای آمریکا و اسرائیل به باد می‌دهند قیام خواهند کرد. افتخار می‌کنیم که به ملت قهرمان فلسطین تعلق داریم و سربازهای ما را به احترام تک‌تک شهیدها و مجروحان و امتی که این قهرمانان را پروراندند بالا می‌گیریم و می‌گوییم آنها همیشه پیروزند. در پایان باید گفت این ملت بی‌پناه قهرمان عاشق مردن و به ورطه مرگ کشاندن خود نیستند چون این مردم شریف و صبور، عاشق زندگی هستند اما یک زندگی شرافتمندانه و ما به آنها و شهدای‌شان و مجروحان‌شان و زنان پاک و شریف‌شان تبریک می‌گوییم و آینده متعلق به ما است.

## هفتادمین سالگرد یوم النکبه



تعداد شهدای جنایت روز نکبت اسرائیلی‌ها به ۶۱ تن رسید

## خروش فلسطین، سکوت سعودی

لیلی، طفل شیر خوار ۸ ماهه فلسطینی نیز در میان شهدای روز نکبت است

شورای امنیت سازمان ملل، از کلمه «جنایت» برای برخورد نظامیان اسرائیلی با غیرنظامیان فلسطینی استفاده کرده است. در همین حال معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز از ورود به مرحله نهایی مقاومت در مقابل صهیونیست‌ها خبر داد. شیخ «عیم قاسم» روز دوشنبه در کنفرانس هیات‌رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت با اشاره به اینکه مادر مرحله‌ای جدید یعنی مرحله پیروزی‌های محور مقاومت در مبارزه با اسرائیل، آمریکا و مزدوران آنها هستی، تأکید کرد پایان این مرحله آرزاسازی کل فلسطین است. حتی رسانه‌های آمریکایی با وجود وابستگی‌های صهیونیستی‌شان، بر وقایع چهاردهم ماه مه در فلسطین چشم‌نستند. از جمله روزنامه «نیویورک دیلی‌نیوز» (روی جلد شماره دیروز خود مستقیماً به جنون آمریکایی و جنایت اسرائیلی در فلسطین اشاره کرد. این روزنامه تیتر «غول کوچولو باها ۵۵ نفر در غزه سلاخی شدند» را با کنایه به شادی «پوانکا» دختر ترامپ در مراسم افتتاح سفارت آمریکا در قدس انتخاب کرد.

۲۲ جیبوتی در سفارت نکبتی یکی از ابعاد رسواکننده مراسم انتقال سفارت آمریکا در قدس چه برای ترامپ و چه برای میزبان اشغالگر یعنی رژیم اسرائیل، تحریم این مراسم توسط معتبرترین قطب‌ها و قدرت‌های سخت و نرم جهان بود. واقعه ۱۴ ماه مه حقیقتاً روز نکبتی برای صهیونیسم بین‌المللی بود، چرا که در میان جشن و سرور آنها در ساختمان جدید و نیمه‌کاره سفارت آمریکا در قدس - موسوم به هتل ترامپ - مشخص شد واشنگتن و تل‌آویو توانایی ایجاد اجتماعی جهانی را برخلاف دهه‌های گذشته از دست داده‌اند. اتحادیه اروپایی از یک سو و بریتانیا و کشورهای مشترک‌المنافع (مستعمرات سابق) از سوی دیگر، با نگرانی نسبت به اینکه با علنی شدن چهره موز غرق به عنوان حامی مستقیم اشغال فلسطین توسط یهودیان افراطی و صهیونیست‌ها، یک جبهه مقاومت بزرگ در جهان اسلام شکل گرفته و طرف‌های غربی منهای آمریکا از غائله اسرائیل بیرون بمانند، این اقدام جنون‌آمیز ترامپ و نتانیاهو را تحریم کردند. طبیعی بود که از اتحادیه اروپایی تنها چند کشور بی‌اهمیت در شرق قاره در مراسم جشن افتتاح سفارت آمریکا در قدس شرکت کردند که برخی از آنها نیز اعضای یافی

نکبت» و اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی و شرکای غربی‌اش درهای خود را بستند. همچنین عصر دیروز مراسم تشییع دهه‌ها شهید با حضور گسترده اهالی نوار غزه برپا شد. به گزارش بیرونیوز، صهیونیست‌ها در حمله به تجمع فلسطینیان در غزه از پهپادهای شلیک‌کننده نیز استفاده کردند. دیروز صبح هم‌زمان با ادامه ناآرامی‌ها در مرز نوار غزه با مناطق اشغالی ۱،۹۴۸، آزر خطر اسرائیلی‌ها در این منطقه به صدا درآمد.

■ در سکوت سعودی، فرانسه هم جنایت اسرائیل را محکوم کرد

در میان سکوت برخی پادشاهی‌های عربی بویژه اردن و شیخ‌نشین‌های سعودی، واکنش‌های هر چند ظاهری برخی دیگر از آنها دست کم تا حدودی برای جهان اسلام حفظ آبرو کرد. دولت آنکارا از پی جنایت روز نکبت در نوار غزه، نه‌تنها سفیران خود در تل‌آویو و واشنگتن را فراخواند، بلکه در پی شهادت ۶۰ فلسطینی در این روز سه روز عزای عمومی اعلام کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز

با محکومیت قتل عام فلسطینیان به دست نیروهای امنیتی اسرائیلی و وعده تقابل با این جنایت‌ها اعلام کرد صلح و ثبات منطقه‌ای و جهانی تا زمانی که راه‌حل پایدار و عادلانه‌ای برای مساله فلسطین به دست نیاید، ممکن نخواهد بود. در همین حال مردم خشمگین آنکارا، با پرتاب سنگ و تخم‌مرغ به محل اقامت سفیر رژیم صهیونیستی در این شهر، انزجار خود را نسبت به اشغالگران قدس نشان دادند. از سوی دیگر «ولسو الخاطر» سخنگوی وزارت خارجه قطر قتل عام فلسطینیان توسط صهیونیست‌ها را بنسبت محکوم کرده و خواهان بررسی این جنایت در شورای امنیت شد. مصر، لبنان، ترکیه، کویت و بحرین نیز در سطحی دیپلماتیک، کشتار اهالی غزه از سوی اشغالگران را محکوم کردند. جالب اینکه دولت فرانسه برای نخستین بار طی ۷۷‌هفته‌ای اخیر مجبور شد برای آرام نگاه داشتن بیش از ۷ میلیون مسلمان ساکن در این کشور و منافعش در جهان اسلام هم که شده، جنایت رژیم صهیونیستی را محکوم کند. باینجه دولت امانوئل مکرون ضمن غیرقانونی خواندن انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس و اشاره به نقض قطعنامه

گروه بین‌الملل: با گذشت یک روز از جنایت نکبت اسرائیلی‌ها در نوار غزه، گزارش‌ها حاکی از آن است که تعداد شهیدها به ۶۱ نفر از جمله یک کودک شیرخواره افزایش پیدا کرده است. اجتماع اعتراضی اما مسالمت‌جویانه فلسطینیان در روز دوشنبه ۱۴ ماه مه در واکنش به هفتادمین سالگرد روز نکبت (تاسیس رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی) بی‌سابقه بوده و طی آن بیش از ۱۰۰ هزار نفر در مساحتی محدود در مرزهای شرقی باریکه غزه حاضر شدند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین با مداد سه‌شنبه در بیانیه کوتاهی با اعلام افزایش شمار شهیدها گفت: «لیلی انور الغندور، کودک ۸ ماهه فلسطینی بر اثر استنشاق گازهای سمی در شرق شهر غزه به شهادت رسید تا شمار شهدای فلسطینی به ۶۰ تن برسد». همچنین با اعلام شهادت یک نوجوان در این تظاهرات بر اثر جراحت‌های ناشی از تیراندازی نظامیان صهیونیست شمار شهدای جنایت نکبتی به ۶۱ تن رسید. پیش‌تر یوسف ابو الریش، قائم‌مقام وزارت بهداشت فلسطین در کنفرانسی مطبوعاتی در غزه اعلام کرده بود ۲۷۷۱ شهروند فلسطینی در جریان راهپیمایی بازگشت زخمی شده‌اند که جراحات ۱۳۵۹ نفر از آنها به ضرب گلوله جنگی نظامیان اسرائیلی بوده است. از این میان وضع ۷۶ نفر از مجروحان وخیم و ۵۴ نفر آنها بسیار وخیم است. یکی از آنها که بر اثر جراحات‌های وارده به شهادت رسید جوانی به نام عمر ابو فوق بود. همچنین به گزارش کودک‌پرس، یکی دیگر از شهدای کمسن و سال این روز تاریخی «احمد محمود الرنتیسی» پسر محمود الرنتیسی، از مسوولان ارشد جنبش حماس بود که در تیراندازی نظامیان اشغالگر به شهادت رسید. «فادی ابوصلاح» جانباز مشهور انتفاضة نیز که با وجود قطع شدن هر دو پایش همچنان در خط مقدم تظاهرات علیه اشغالگران شرکت داشت، سرانجام در این روز تاریخی به مقام شهادت نائل آمد. به دنبال این جنایات، در حالی که تظاهرات بازگشت با حضور جمعیت انبوه فلسطینیان در مرز نوار غزه و اراضی اشغالی ادامه دارد، سایر مناطق فلسطینی‌نشین نیز در اعتصاب و عزای عمومی فرو رفت. دیروز نهادهای رسمی، غیررسمی، مدارس، دانشگاه‌ها و حتی فروشگاه‌ها و بانک‌ها در سراسر کرانه باختری و نوار غزه به نشانه همدردی با قربانیان «دوشنبه

آخرین نتایج اعلام شده در ارتباط با انتخابات روز شنبه در عراق حاکی از آن است که تاکنون ائتلاف‌های سائرون به رهبری مقتدا صدر با ۵۴، الفتح به رهبری هادی العاصری با ۴۵، النصر به رهبری حیدر العبادی با ۳۹، دولت قانون به رهبری نوری المالکی با ۲۵ و جریان حکمت به رهبری سیدعمر الحکیم با ۱۹ کرسی بیشترین سهم از پارلمان آینده عراق را از آن خود کرده‌اند، البته این نتایج براساس شمارش ۹۱ درصد آرا اعلام شده و مربوط به ۱۶ استان است و به نظر می‌رسد نتایج ۲ استان کرکوک و استان کردستان هموک با تأخیر اعلام شود. اعلام نتایج انتخابات در استان کرکوک که جمعیت آن را کردها، اعراب و سنی و شیعه، ترکمن‌ها و مسیحیان تشکیل می‌دهند و استان دهوک که دلیل اختلاف احزاب محلی به تأخیر افتاده است.

■ نقشه راه ائتلاف‌ها

هر چند نتایج کامل انتخابات اعلام نشده است ولی ماراتن فراکسیون‌ها برای تشکیل ائتلاف‌ها جهت تضمین پست نخست‌وزیری آتی آینده آغاز شده است. بر اساس توافق جریان‌های سیاسی که برگرفته از مدل لبنان است، گزینه نخست‌وزیری به شیعیان می‌رسد، کردها ریاست جمهوری را در دست خواهند داشت و ریاست مجلس هم به سنی‌ها خواهد رسید. بر این اساس، ائتلاف سائرون وابسته به مقتدا صدر که گوی رقابت را با مشارکت دیگر احزاب باز کرده اما مشخص است نمی‌تواند اکثریت را در پارلمان جدید از آن خود کند لذا باید برای به دست آوردن اکثر کرسی‌ها به ائتلاف با احزاب کوچک‌تر بپردازد، البته ائتلاف الفتح به ریاست هادی العاصری - که شامل گروه‌های حشدالشعبی می‌شود که نقش تعیین‌کننده در حمایت از نیروهای عراقی در نابودی داعش داشتند - می‌تواند با ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری المالکی و حکمت به ریاست عمار حکیم و فراکسیون‌های سنی



## حرکت ضدبشری عفو بین‌الملل

سازمان عفو بین‌الملل در اقدامی شرم‌آور جنایت اسرائیلی‌ها در روز نکبت را سانسور کرد. حتی حساب‌های توئیتری ایرانی و عربی معاونت خاورمیانه و آفریقای عفو بین‌الملل همانند توئیتر انگلیسی این سازمان، در گزارش روزانه خود از نقض حقوق بشر در نوار غزه، هیچ اشاره‌ای به این موضوع نکردند که این سربازان رژیم صهیونیستی بوده‌اند که تظاهرات مسالمت‌آمیز فلسطینیان هم‌زمان با افتتاح سفارت آمریکا در قدس را به خاک و خون کشیده و بیش از ۶۰ تن را قتل‌عام کرده‌اند این گزارش‌ها به گونه‌ای نوشته شده‌اند که مخاطبان غربی و جهانی از اصل واقعه مطلع نشوند و تصور نامطلوبی از اسرائیل پیدا نکنند، انگار این خود فلسطینیان بوده‌اند که خود را کشته و زخمی کرده‌اند. کافی است گزارش جهتدار حساب توئیتر عفو بین‌الملل را با آنچه رئیس دیدبان بین‌المللی حقوق بشر در همان زمان توئیتر کرده است، مقایسه کنیم. او مشخصاً آمریکا و رژیم صهیونیستی را در جنایت روز ۱۴ ماه مه مقرر دانسته و نوشته است: «در حالی که ایوانکا ترامپ در سفارت جدید آمریکا در اورشلیم (قدس) لیخند می‌زند، تک‌تیراندازهای اسرائیلی ۵۲ فلسطینی را در تظاهرات مرز غزه کشتند». جالب اینکه حساب‌های شبکه اجتماعی ناظران عفو بین‌الملل در منطقه زیر نظر «مگدالنا مغربی» معاون خاورمیانه و آفریقای عفو بین‌الملل کار می‌کنند که درباره جزئی‌ترین مسائل در ایران و کشورهای اسلامی و عربی نزدیک به محور مقاومت موضع‌گیری‌های اخلاقی می‌کند و دولت‌ها و ارگان‌های مربوط را نام برده و درباره آنها قضاوت می‌کند. به همین دلیل واکنش این سازمان به جنایت دوشنبه گذشته اسرائیل در غزه، یک سانسور بی‌شرمانه و ضدبشری توسط این سازمان محسوب می‌شود.

## حمایت «کنفرانس خبرگزاری‌ها» از خبرنگاران شهید فلسطینی



به دنبال شهادت پانزدهمین خبرنگار فلسطینی هم‌زمان با تظاهرات بازگشت در روز نکبت اسرائیلی، بند حمایت از خبرنگاران فلسطینی که در حین انجام وظیفه به شهادت رسیده‌اند، در بیانیه پایانی «کنفرانس بین‌المللی خبرگزاری‌ها» گنجانده شد. این بند با پیشنهاد «محمد رحیمی» نماینده جمهوری اسلامی ایران در این کنفرانس و با اجماع نمایندگان همه کشورهای حاضر به بیانیه پایانی افزوده شد. کنفرانس بین‌المللی خبرگزاری‌ها با حضور نمایندگان ۲۰ کشور از جمله ایران، ترکیه، عربستان، قطر، امارات، یونان، آذربایجان، رومانی، چین، بلغارستان و ... به‌مدت ۲ روز در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان برگزار شد.

## چهارکوشه

## آل خلیفه ۱۱۵ انقلابی را سلب تابعیت کرد

دادگاه جنایی بحرین در تازه‌ترین احکام خود علیه انقلابیون، ۱۱۵ نفر را به سلب تابعیت و ۵۳ نفر را به حبس از ۱۰ تا ۱۵ سال محکوم کرد. دادگاه بحرین مدعی است این افراد در گردان‌های «نوالفقار» عضویت داشته‌اند. به نوشته خبرگزاری رسمی بحرین، ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز از دیگر اتهاماتی است که دادگاه بحرین متوجه این افراد کرده است. رژیم آل خلیفه که از متوقف کردن اعتراضات مردمی مستاصل شده است، از پدیده‌ای به نام «سلب» تابعیت جهت سرکوب سیاسی انقلابیون استفاده می‌کند.

## حمله موشکی یمنی‌ها به پایگاه «ملک فیصل»

یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز گذشته پایگاه نظامی ملک فیصل عربستان در استان عسیر را با موشک بالستیک «بدر ۱» هدف قرار دادند. در همین حال یگان موشکی یمن در عملیات دیگری پایگاه مزدوران سعودی در استان الجوف را با یک فروند موشک «لزال ۲» هدف قرار داد که در پی این حمله موشکی چندین نفر از مزدوران سعودی به هلاکت رسیدند. دوشنبه نیز یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با موشک بالستیک «بدر ۱» مرکز شرکت آرمکو در استان جیزان عربستان را مورد حمله قرار دادند.

## مذاکرات ائتلاف‌های پیروز در انتخابات عراق برای تشکیل دولت بعدی آغاز شده است

## مخالفت العاصری و المالکی با گزینه العبادی برای نخست‌وزیری

فعال در الانبار و صلاح‌الدین کرسی‌های بیشتری در مقایسه با صدر و حیدر العبادی (ائتلاف النصر) به دست آورد. در هر دو حالت ۲ طرف نیاز به احزاب اصلی کرد یعنی حزب دموکرات کردستان عراق و حزب اتحادیه میهنی به ریاست جلال طالبانی، رهبر فقید این حزب دارند. نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق هم به احزاب سیاسی در زمینه مذاکره درباره تشکیل دولت چراغ سبز نشان داده است. در بغداد نیز حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق آمادگی خود را برای تشکیل «قوی‌ترین دولت» عاری از فساد و به دور از طرح‌های خارجی اعلام و البته طبق اعلام برخی منابع، رایزنی‌ها با جریان وابسته به صدر را برای تشکیل فراکسیون پارلمانی بزرگ‌تر آغاز کرده است. مقتدا صدر نیز روز دوشنبه در پیام توئیتری خود، ویژگی‌های دولت جدید عراق را ترسیم کرد و نوشت: «ما (سائرون) با حکمت (الحکمه) و ملی‌گرایی (الوطنیه) اراده ملت (تجمع اراده الانتخابی) خواهیم بود و برای ایجاد نسلی جدید (الجیل جدید) تلاش می‌کنیم

تغییر (جنبش تغییر) به سوی اصلاحات را شاهد باشیم و تصمیم (القرار) ما عراقی خواهد بود تا پرچم‌های پیروزی (النصر) را بالا ببریم و بغداد پایتخت ماست و حرکت ما دموکراتیک خواهد بود و دولتی تکنوکرات بدون حزب‌گرایی تشکیل می‌دهیم». مقتدا صدر با تغییر ادبیات و منش سیاسی (مثل نزدیک شدن به عربستان سعودی) و ائتلاف با احزابی مثل احزاب کمونیست از خود چهره معترضی ساخت و توانست با بهره‌برداری از مشارکت کم‌رنگ، بر موج اعتراض مردم به اوضاع

معیشتی و خدماتی و حتی امنیتی، خود را پیروز مسلم این انتخابات معرفی کند. به این ترتیب با ترکیبی که مقتدا صدر اعلام کرده و خط‌مشی وی، بخوبی مشخص است که هادی العاصری و ائتلاف نوری مالکی در این دولت جایی ندارند اما این توئیتر صدر از چشم عربستان دور نمانده و فوراً نامر سهیلان، سفیر سابق و جنرال عربستان در عراق و وزیر مشاور ریاض در امور کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس در صفحه رسمی توئیتر خود درباره توئیتر مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق نوشت: «علا شما (سائرون) با «حکمت» (الحکمه)، «ملی‌گرایی» (الوطنیه) و «همبستگی» (تضامن) هستید و تصمیم (القرار) به تغییر (جنبش تغییر) عراق گرفتید که پرچم‌های (بیارق) پیروزی (النصر) را با استقلال، عربیت و هویت خود بالا ببرید. این عراق را به شما تبریک می‌گوییم. از سوی دیگر اما در حالی که ائتلاف الفتح به ریاست العاصری اعلام کرده برای ائتلاف با سایر گروه‌های پیروز در انتخابات، خط قرمزی ندارد ولی گزارش‌ها حاکی است که ائتلافی همچین در تلاش است شانس خود برای ائتلاف با الفتح و دولت قانون را امتحان کند. منابع آگاه اعلام کردند دوشنبه‌شب دیداری میان المالکی، العاصری و العبادی صورت گرفت که بیش از دو ساعت طول کشید. به گفته این منابع، العبادی در این دیدار، طارق نجم را برای تصدی پست نخست‌وزیری پیشنهاد داد اما المالکی و العاصری با آن مخالفت کردند و خواستار همپیمایی با العبادی برای تشکیل فراکسیون بزرگ‌تر در پارلمان بدون هیچ پیش‌شرطی شدند. منابع آگاه همچنین از رایزنی رهبران